
 

 

 

Besluit tot het treffen van maatregelen om de verdere verspreiding van het Coronavirus 

(COVID-19) te beperken 

 

De voorzitter Veiligheidsregio Noord-Holland Noord, 

 

Overwegende dat 

- wereldwijd, en dus ook in Nederland, er momenteel sprake is van een uitbraak van het 

Coronavirus (COVID-19). Er inmiddels door de Wereldgezondheidsorganisatie (WHO) 

aangekondigd dat er sprake is van een pandemie; 

- de minister-president van Nederland en de minister voor Medische Zorg en Sport op 

12 maart 2020 maatregelen hebben afgekondigd om verdere verspreiding van het 

Coronavirus (COVID-19) te beperken. 

 

Gelet op  het bepaalde in artikel 7 van de Wet publieke gezondheid; 

 

Gelet op het bepaalde in artikel 39 van de Wet veiligheidsregio’s; 

 

Besluit: 

 

1. Dat evenementen met meer dan honderd (100) bezoekers in de periode van 13 maart tot 

en met 31 maart 2020 binnen veiligheidsregio Noord-Holland Noord worden afgelast. Dat 

geldt ook voor publieke locaties, zoals musea, concertzalen, theaters en sportclubs en 

sportwedstrijden.  

2. Dit besluit treedt in werking op 13 maart 2020. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als “Besluit tot het treffen van maatregelen om de 

verdere verspreiding van het Coronavirus (COVID-19) te beperken”. 

 

Alkmaar, 13 maart 2020 

 

Piet Bruinooge 

Voorzitter Veiligheidsregio Noord-Holland Noord 


